COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI
Citta Metropolitana di Torino

i

N/
Plctra,ﬁij Lusenz®
DA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
Giunta Comunale

DATA: 01/02/2023 | | N.19

INVIO DI NOTIFICHE TRAMITE LA PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI (PND) — (PNRR - PA Digitale 2026 - M1C1 - Avviso 1.4.5
"Piattaforma Notifiche Digitali (PND)" CUP E31F22003790006) -
APPROVAZIONE PROGETTO DI SERVIZIO.

OGGETTO:

L’anno duemilaventitre addi uno del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti sette convocata nei
modi e termini di legge si € riunita, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale composta dai
Signori, di cui al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti:

Cognome e Nome Carica Presente Assente
CANALE Duilio SINDACO X
BERTIN Marina VICE SINDACO X
DELMIRANI Enrico ASSESSORE X
MARCELLINO Elena ASSESSORE X
REVEL Marco ASSESSORE X

E’, inoltre, presente il Consigliere delegato senza diritto di voto il Sig.:

Cognome e Nome Carica Presente Assente
VIGNOLA Marta CONSIGLIERE DELEGATO X
RIVOIRA Gabriele CONSIGLIERE DELEGATO X
BESSON Matteo CONSIGLIERE DELEGATO X
ROSTAGNOL Sonia CONSIGLIERE DELEGATO X

Assiste il Segretario Comunale MANA dott. Paolo

CANALE Duilio nella sua qualita di Sindaco assunta la Presidenza e constatata la legalita dell’adunanza
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare la pratica segnata all'ordine del giorno come in oggetto.

Finanzialo
dall'Unione suropea
ot (3 v s

l] Italiadomani

E PO digitale 2026




COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI
Citta Metropolitana di Torino

i

N/
Plctra,ﬁij Lusenz®
DA

D.G.C. N.19 DEL 01/02/2023

INVIO DI NOTIFICHE TRAMITE LA PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI (PND) - (PNRR - PA Digitale 2026 - M1C1 - Avviso 1.4.5
"Piattaforma  Notifiche Digitali (PND)" CUP E31F22003790006) -
APPROVAZIONE PROGETTO DI SERVIZIO.

LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco;

Visti

» il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

* la Missione 1 — Componente 1 — Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

= il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n.
108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedurey;

= il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113,
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per
l'efficienza della giustiziay;

= il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre
2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per [’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

Considerato che il Ministro per I’innovazione tecnologica e la transizione digitale, tramite il Dipartimento
per la Trasformazione Digitale, ha pubblicato il portale padigitale2026.gov.it, tramite il quale le Pubbliche
Amministrazioni possono candidarsi agli avvisi pubblicati e richiedere i relativi fondi previa rendicontazione
degli obiettivi raggiunti;

Visti 1 testi completi degli avvisi — con i relativi allegati - pubblicati sul portale padigitale2026.gov.it, e in

particolare:
= Avviso Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni (Settembre 2022);

Finanzialo N . .
dall'Unlone europea l-. Ialiadomani / ﬂ PR digitale 2026



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI
Citta Metropolitana di Torino

i

N/
Plctra,ﬁij Lusenz®
DA

Considerato che per ogni singolo avviso, il contributo concesso € una somma forfettaria (lump sum) che sara
erogata in un'unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attivita oggetto del finanziamento. -
trattandosi di una somma forfettaria non devono essere rendicontati i costi sostenuti;

Ritenuta prioritaria I’implementazione del servizio in oggetto al fine di accelerare il processo di transizione
digitale dell’Ente;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del 26.10.2022 n. 155 ad oggetto “PA DIGITALE 2026.
AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). DETERMINAZIONL.”;

Rilevato pertanto necessario provvedere con I’adozione di tutti gli atti necessari a procedere all’affidamento
del servizio in oggetto;

Visto a tal proposito I’allegato progetto di servizio elaborato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23, commi
14 e 15 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto detto progetto rispondente alle esigenze dell’Ente e pertanto meritevole di approvazione;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 13.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarita e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai
sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio

competente;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario;

Aperta ampia discussione in merito;

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto segue:
1) Di approvare 1’allegato progetto di servizio elaborato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23, commi

14 e 15 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

2) Di demandare al dott. Marco Bruno - nominato Responsabile dell’Area Finanziaria, Tributi e
Servizio CED con decreto sindacale n. 24 del 28.12.2020 nonché Responsabile per la Transizione
Digitale (RTD) ai sensi dell’art. 17 del Codice dell’ Amministrazione Digitale con decreto sindacale

Finanzialo N . .
dall'Unlone europea l-. Ialiadomani / ﬂ PR digitale 2026



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI
Citta Metropolitana di Torino

i

. 4
Pletra,fjj Luseima’
e

n. 4 del 19.02.2021- tutti gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;
3) Di dare atto che il progetto di cui trattasi trova copertura ad appositi capitoli di bilancio;

La presente deliberazione viene separatamente dichiarata, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267 e s.m.i., immediatamente eseguibile, stante 1’'urgenza di procedere all’avvio delle
procedure di affidamento del servizio.

Finanziato N . .
dall'Unione surcpea l] Italiadomani i ﬂ PR digitale 2026
e nar all * Pt WATA S F [ BaPRESA E RESIIERTA g



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI
Citta Metropolitana di Torino

i

At
Plctra,ﬁij Luserna’
[L \_‘_
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Firmato digitalmente Firmato digitalmente
F.to: CANALE Duilio F.to: MANA dott. Paolo
Copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge.
Luserna San Giovanni, li IL SEGRETARIO COMUNALEMANA
dott. Paolo

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 01/02/2023 |

Finanziate . ) .
dall'Unione surcpea l] Italiadomani i ﬂ PR digitale 2026
S G naralioniL - Pl HATOALE [ BSPRESA E RESIIERTS Az



